UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA

EDITAL UESC Nº 174/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS, EDUCAÇÃO INFANTIL E ESTUDOS DO
ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 674/2023, diante da
análise dos documentos exigidos para a solicitação de matrícula, realizada em
conformidade com o Edital UESC nº 174/2023, de 03 de outubro de 2023,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação da solicitação de matrícula dos(as) candidatos(as)
convocados(as) na Portaria Reitoria UESC nº 710/2023, para os Cursos de Pós-
Graduação Lato sensu em Educação e Tecnologias, Educação Infantil e Estudos do
Atlântico e da Diáspora Africana, modalidade educação a distância, conforme disposto no
Anexo I, com o nome dos candidatos(as) por ordem de classificação;

2. Indicar, no Anexo II, o motivo da não homologação da solicitação de matrícula, com
identificação dos últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua solicitação de matrícula indeferida pode interpor
recurso através de requerimento (Anexo IV do Edital) devidamente fundamentado e
enviado pelo formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/2mF4fztFKC7igkQ16 no
prazo máximo de 1 (um) dia útil contado da publicação desta homologação. É vedado o
envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de novembro de 2023.

COMISSÃO AVALIADORA

https://forms.gle/2mF4fztFKC7igkQ16

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – MATRÍCULAS HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 174/2023

 CURSO: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Amargosa

AC Carlos André Sousa Silva 88 DEFERIDA

AC Aline de Sousa Pitanga 65,5 DEFERIDA

AC Raiane da Silva Santos 40,5 DEFERIDA

AC João Paulo Alves da Silva Santos 39,5 DEFERIDA

AC Maria de Lourdes Pereira Lima Neta 37,5 DEFERIDA

AC Ana Cristina Nicácio Alves Figueiredo 36,5 DEFERIDA

AC Artur da Silva do Amor Divino Neto 36 DEFERIDA

AC Hayala Santana Barreto Coelho 35 DEFERIDA

AC Eliane Garcia Ramos 30 DEFERIDA

Brumado
AC Maria Cássia Pinho Gesteira Bittencout  65 DEFERIDA

AC Najla dos Santos Alves Lima  25 DEFERIDA

Ibicuí

AC Alaine da Silveira Silva 40 DEFERIDA

AC Andrea Almeida Santana Fagundes 30 DEFERIDA

AC Rosana Ferreira da Silva Pinheiro  30 DEFERIDA

Ibotirama

AC Adimara Fogaça Pereira Fernandes 64 DEFERIDA

AC Angélica Cristiane Martins de Souza  35 DEFERIDA

AC Fernando Dias da Silva  35 DEFERIDA

Ipiaú

AC Edmar Jesus da Silva 60 DEFERIDA

AC Ana Paula Vieira Cardoso 56 DEFERIDA

AC Leila Silva Rabêlo 51 DEFERIDA

AC Taís Cristina Paixão Nunes  37,5 DEFERIDA

Itamaraju AC Kellvin Jordan Nascimento da Silva 35 DEFERIDA

Itapetinga

AC Carlos Gedeon Costa Moreira 30 DEFERIDA

AC Alciane Andrade Souza 30 DEFERIDA

RVI Eliane Ferreira da Silva Bomfim dos Santos 44,5 DEFERIDA

Jequié AC Meirilande Ribeiro de Souza 44,5 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Jequié
AC Vanessa Ribeiro de Carvalho 35 DEFERIDA

AC Marieli Araújo Souza  30 DEFERIDA

Teixeira de Freitas
AC Fábio Nascimento Santana 57,5 DEFERIDA

AC Lucimaria Soares Ricardo dos Santos 40 DEFERIDA

Vitória da Conquista

AC Aline Pinto Luz 55,5 DEFERIDA

AC Carine Santos Souza 50 DEFERIDA

AC José Fernando Sales Gonçalves 45 DEFERIDA

AC Luana Oliveira Santos 43,5 DEFERIDA

AC Fátima Silva da Costa Pimentel  42,5 DEFERIDA

 CURSO: EDUCAÇÃO INFANTIL

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Amargosa

AC Elisângela Santana dos Santos 78 DEFERIDA

AC Rita de Cássia Dias de Oliveira 67,5 DEFERIDA

AC Hildinéia Dias de Araújo 65 DEFERIDA

AC Mariza Oliveira Santana Reis 62,5 DEFERIDA

AC Ana Claudia Morais Campos 60 DEFERIDA

AC Vandeli Oliveira Santana 50 DEFERIDA

AC Núzia Mara de Jesus Santos 47,5 DEFERIDA

AC Clélia Alves Oliveira 37,5 DEFERIDA

AC Neuza da Rocha Oliveira 27,5 DEFERIDA

Ipiaú

AC Jocilene Alves dos Santos 83 DEFERIDA

AC Daiana Rodrigues Montargil 82 DEFERIDA

AC Patricia Teixeira de Queiroz Andrade 67,5 DEFERIDA

AC Cleusa Maria Teixeira da Silva 58,5 DEFERIDA

AC Elzimar Alves Nascimento 54 DEFERIDA

AC Ruthinea Fonseca Matos 52,5 DEFERIDA

AC Camila do Nascimento Cardoso Matos 52 DEFERIDA

AC Amanda Regina da Silva Brito 51,5 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Valença

AC Gilnália Paixão Guimarães 90 DEFERIDA

AC Janaína Maria Gomes Varjão Couto 71 DEFERIDA

AC Heise Eliza Silva Almeida 67,5 DEFERIDA

AC Fernanda de Souza Carvalho Negrão Pascoal 57 DEFERIDA

AC Jouse Gomes França Morais de Oliveira 55 DEFERIDA

AC Geisa Santos de Argolo 30 DEFERIDA

Vitória da Conquista

AC Dayseellen Gualberto Leite 86,5 DEFERIDA

AC Iraildes Barbosa de Souza 60 DEFERIDA

AC Leidiane de Jesus Santos 50 DEFERIDA

AC Patrícia Santana Silva Amorim 48 DEFERIDA

AC Larissa Santos Nunes Café 47,5 DEFERIDA

RVI Fabrícia Andrade Ribeiro Santos Franco 57,5 DEFERIDA

 CURSO: ESTUDOS DO ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Ilhéus

AC Cleize Araújo Sandes 100 DEFERIDA

AC Raiana Marques Nascimento De Sena  52,5 DEFERIDA

AC Rainara da Silva Santos  36 DEFERIDA

RVI Ana Cecília Santos Silva 59 DEFERIDA

Itabuna

AC Hugo de Souza Lima de Oliveira 73 DEFERIDA

AC Antonio Carlos dos Santos 68 DEFERIDA

AC Maisa Furtunato dos Santos 43,5 DEFERIDA

AC Carlos Alberto Nascimento de Jesus 43 DEFERIDA

AC Rafael Brito Monteiro 42,5 DEFERIDA

AC Juliete Santos Silva 37,5 DEFERIDA

AC Marli Ferreira Tavares Lima 37 DEFERIDA

Jequié AC Eric Lima Bottas Peixoto 44 DEFERIDA

Teixeira de Freitas
AC Pablo Viana Cruz 52 DEFERIDA

AC Yasmin Silva Santos de Jesus 39,5 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Valença AC Celeste Maria Libania dos Santos 44,5 DEFERIDA

Vitória da Conquista

AC Cinthia Roberta de Sena Lopes 43 DEFERIDA

AC Deise Cristina de Oliveira Carvalho 41,5 DEFERIDA

AC Aline Santos Bomfim 40,5 DEFERIDA

AC Daiane Silva Amaral 38,5 DEFERIDA

*MODALIDADE DE VAGA
AC = Ampla Concorrência
RVI = Reserva de Vaga Institucional

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II – MATRÍCULAS NÃO HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 174/2023

 CURSO: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Jequié AC XXX.XXX.835-32 51 INDEFERIDA Não atendeu ao item 8.3 do Edital

 CURSO: EDUCAÇÃO INFANTIL

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Brumado AC XXX.XXX.625-20 37,5 INDEFERIDA Não atendeu ao item 8.5 do Edital (efetiva atuação profissional)

 CURSO: ESTUDOS DO ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Ilhéus AC XXX.XXX.595-26 50 INDEFERIDA Não atendeu ao item 8.5 do Edital (efetiva atuação profissional)